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Tilskud øger prisniveauet og svækker konkurrenceevnen
 
Gunstige støtteordninger for fremme af el-produktion ved udnyttelse af vindkraft er resulteret i, at Danmark 
kan hævde at være landet med størst vindmøllekapacitet i forhold til el-forbrug og folketal. 
El fra landets vindmøller betales i stort omfang med overpriser / tilskud, der i stort omfang er mange gange 
højere, end den pris, der ville kunne opnås ved salg af el på det frie el-marked. 
Desuden er vindmøllesektoren her i landet mere privilegeret end i noget andet land. 
Derfor søger andre landes udviklings- og forskningscentre i størst muligt omfang hertil.
 
Fra Risø (en del af DTU og dermed også del af Københavns Universitet) hævdes, at mange af verdens 
største producenter af vindmøller står i kø for at få forskningsmulighed ved leje af testplads i Danmark. 
Derfor ønsker Risø et testcenter i Thy, altså ét mere end det, de allerede nu har ved Høvsøre.
 
I Danmark har vindmølleaktørerne vel verdens bedste betingelser. 
Her lader man landets skatteborgere betale udbygning og ændringer af bestående vejanlæg, hvor 
vindmøllesektoren kræver det.
Deres tunge og lange vindmølletransporter har behov for uhindret fremkommelighed til ønskede pladser. 
Vindmøllesektorens meget lange komponenter klarer vanskeligt kursændringer.  
Derfor bygges gennemskårne rundkørsler på både bestående og nye vejanlæg, hvor vindmøllesektoren 
ønsker det. 

Dertil kommer, at landets el-forbrugere betaler omkostninger til udbygning og drift af el-nettet, som kræves 
for at energien fra vindmøllerne kan anvendes.
 
Resultatet af disse gunstige støtteordninger bidrager til, at Danmark har verdens højeste skattetryk og 
prisniveau. 
Det medfører, at landets lønninger er langt højere end andre landes. 
Derfor er - eller bliver landets arbejdstunge erhvervs og produktionsopgaver flyttet til steder med lavere 
lønniveau.
 
Er det tilsigtet, at danske skatteborgere/el-forbrugere via høj beskatning og høje el-priser skal finansiere 
vindmølleudviklere fra Tyskland, Spanien, Japan, Korea, Indien og andre lande samt vores egen Vestas med 
støtte, så de billigst muligt kan videreudvikle og billiggøre deres vindmølle produktion til skade for dansk 
skattetryk, prisniveau og virksomheders konkurrenceevne ?
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